
Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Planalto da Serra-MT, 01 de julho de 2023.

Natal Alves de Assis Sobrinho

Prefeito Municipal

PORTARIA N°158/2023

PORTARIA N°158/2023

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DA SENHORA KEILA RODRIGUES
CAMARGO DO CARGO DE DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE TRI-
BUTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO, Prefeito do Município de Planalto
da Serra, Estado de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei:

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a Senhora KEILA RODRIGUES CAMARGO do cargo
de Diretora do Departamento de Tributos do Município de Planalto da Ser-
ra/MT.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registra-se publique-se e cumpra-se.

Planalto da Serra-MT, em 30 de junho 2023.

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 159/2023.

PORTARIA N° 159/2023.

“DISPÕE SOBRE AUXILIO DOENÇA DA SERVIDORA MARIA LINA DA
SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO, Prefeito Municipal de Planalto da
Serra, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei e considerando a Emenda Constitucional 103 de 12 de no-
vembro de 2019, Artigo 9º:c.c. Artigo 1º da Portaria 21.233/2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 90 (noventa) dias de benefício de Auxilio Doença a ser-
vidora, MARIA LINA DA SILVA, matricula 359, efetiva no cargo de Meren-
deira, lotada na Secretaria Municipal de Educação Fundeb 70%, no perío-
do de 01/06/2023 e termino 02/09/2023, conforme Laudo médico pericial
de auxilio doença, devendo apresentar-se pronto para o trabalho no dia 03
de setembro de 2023.

Artigo 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3°- Revogam as disposições em contrários.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Planalto da Serra-MT, 30 de junho de 2023.

Natal Alves de Assis Sobrinho

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

SETOR DE LICITAÇÕES
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023

O Prefeito Municipal, Senhor Atail Marques do Amaral, tendo em vista as
justificativas apresentadas pelas Secretarias Municipais, resolve ratificar a
Dispensa de Licitação nº 08/2023, tudo em conformidade com os docu-
mentos que instruem o processo administrativo, aprovada pelo Parecer Ju-

rídico, onde fora declarada Dispensa de Licitação, fundamentada no inciso
XIII, do art. 24 da Lei 8.666/93, no total de R$ 48.000,00 (QUARENTA E
OITO MIL REAIS), que tem como objeto a “LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
FUNCIONAMENTO DA SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO URBA-
NO E ECONÔMICO DO MUNICÍPIO DE POCONÉ” pelo prazo de 12 (do-
ze) meses, Resolve RATIFICAR o presente processo a favor de ALOYS-
SE DE ARRUDA E SILVA, inscrito no CPF nº 008.968.531-87, e ordenar
sua publicação em cumprimento ao disposto no supracitado diploma legal.

Poconé – MT, 05 de Julho de 2023.

ATAIL MARQUES DO AMARAL Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DA PORTARIA Nº 196/GP/2023

EXTRATO DA PORTARIA Nº 196/GP/2023 De 06 de Julho de 2023.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 100/2023 e dá outras providências”.

LUCIANO NAPOLIS COSTA

Prefeito Municipal Em Exercício

CONTRATO N° 152/2023

CREDENCIAMENTO N° 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 003/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: FABIO SOUZA PINTO

CNPJ: 49.305.746/0001-00

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO A CONTRATAÇÃO DO CREDENCIADO, NA CONDIÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA, PARA ATUAR COMO PEDREIRO, SERVENTE DE
PEDREIRO, PINTOR, GESSEIRO, VIDRACEIRO, ELETRICISTA, AJU-
DANTE DE ELETRICISTA, CARPINTEIRO, JARDINEIRO, CALHEIRO,
MARCENEIRO, ENCANADOR E SERRALHEIRO, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SER-
VIÇOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA - MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 34.996,36 (TRINTA E QUATRO
MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CEN-
TAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 28 DE JUNHO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 151/2023

CREDENCIAMENTO DE ENGENHEIRO N° 017/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 017/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA:LEVE ENGENHARIA

CNPJ: 33.448.704/0001-80

7 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.271

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 582 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar

ADM-GAB-PONTAL
Destacar


